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EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12274-8:2005) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 227 „Road materials“, mille 
sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või jõustumis-
teatega hiljemalt 2006. a märtsiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema kehtetuks 
tunnistatud hiljemalt 2006. a märtsiks. 

See dokument kuulub järgmisesse standardisarja:  

EN 12274-1. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 1: Proovivõtt ekstraheerimiseks.  

EN 12274-2. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 2: Sideainesisalduse määramine.  

EN 12274-3. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 3: Konsistents.  

EN 12274-4. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 4: Mössisegu kohesiooni määramine. 

EN 12274-5. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 5: Kulumiskindluse määramine. 

EN 12274-6. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 6: Paigaldusnormi määramine. 

EN 12274-7. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 7: Hõõrdkulumiskatse loksutamisega. 

EN 12274-8. Mössiga pindamine – Katsemeetodid – Osa 8: Mössikihi visuaalne defekteerimine. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, 
Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard määrab kindlaks kvalitatiivsed ja kvantitatiivsed katsemeetodid mössiga pindamisel 
mössikihi defektide visuaalseks hindamiseks.  

See Euroopa standard kehtib kõikidele mössiga pindamise kihtidele (teed, lennuväljad ja teised alad). 

Mõlema visuaalse hindamise katsemeetodi protokollide andmed on samad, mistõttu tohib mõlemat mössikihi 
defektide visuaalsel hindamisel kasutada.  

Aluspinna (olemasolev tee) defekte ei pea arvesse võtma.  

MÄRKUS 1 Kvalitatiivsed ja kvantitatiivsed katsetused võivad toimuda eraldi või kohe korraga üksteise järel. Seda võib eri 
töömaade puhul ette tulla (näiteks võib kvantitatiivne hindamine olla vähese kasutusega liiklusaladel mittevajalik).  

MÄRKUS 2 Katsetamist võib kasutada mössiga pindamise mössikihi kestvuse hindamiseks.  

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 13036-1. Road and airfield surface characteristics – Test methods – Part 1: Measurement of pavement 
surface macrotexture depth using a volumetric patch technique  

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED JA TINGMÄRGID 

Selle Euroopa standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 Terminid ja määratlused 

3.1.1 
defekt (defect) 
mössikihi seisukord, mille puhul materjal ühest või mitmes selles Euroopa standardis defineeritud mõjutusest 
kahjustatud on (vaata 3.1.2 kuni 3.1.13) 

3.1.2 
higistamine, uppumine, roobaste tekkimine (bleeding, fatting up and tracking) 
bituumenilaikude ilmnemine katendi pinnal 

MÄRKUS See võib toimuda, kui sideaine tõuseb katte pinnale (higistamine) või jämetäitematerjal vajub segus alla 
(uppumine) või nende mõlema koosmõjus, kusjuures nende kummagi eristamine on visuaalselt raske. Bituumeni liigne 
kogus katte pinnal on visuaalselt määratletav läikivate rattaroobaste järgi, kus liikluse toimel on vähene makrotekstuur alla 
surutud.  

3.1.3 
mössikihi kohatine irdumine (delamination) 
mössikihi irdumine aluskatte pinnalt või mitmekihilise mössi alumise kihi pealt 

3.1.4 
mössikihi kulumine ja kadu (wearing and loss of slurry surfacing) 
materjali massi puudujääk 

3.1.5 
jämetäitematerjali kadu (loss of coarse aggregate) 
jämetäitematerjali kadu liikluse toimel, enne kui mössikiht on piisava tugevuse saavutanud või täitematerjal tuleb 
bituumeni küljest lahti 
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